PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	14.10.2024

	    № 1753-п

г.Нефтеюганск
О регистрации аттестованных нештатных аварийно-спасательных формирований на территории города Нефтеюганска
В соответствии с Федеральным законом от 21.08.1995 № 151-ФЗ                     «Об аварийно-спасательных службах и статусе спасателей», приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий                    от 12.03.2018 № 99 «Об утверждении Порядка регистрации аварийно-спасательных служб, аварийно-спасательных формирований», Уставом города Нефтеюганска администрация города Нефтеюганска постановляет:

1.Назначить отдел по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации города Нефтеюганска структурным подразделением администрации города Нефтеюганска, ответственным за ведение реестра аттестованных нештатных аварийно-спасательных формирований на территории города Нефтеюганска.

2.Отделу по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации города Нефтеюганска:
2.1.Осуществлять регистрацию аттестованных нештатных аварийно-спасательных формирований в соответствии с Порядком регистрации аварийно-спасательных служб, аварийно-спасательных формирований, утвержденным приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 12.03.2018 № 99 (далее – Порядок).
2.2.Применять при регистрации аттестованных нештатных аварийно-спасательных формирований утвержденные Порядком образцы документов.
2.3.Осуществлять ведение реестра нештатных аварийно-спасательных формирований в соответствии с Порядком.
3.Департаменту по делам администрации города (Филинова Н.В.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска.

Глава города Нефтеюганска

             Ю.В.Чекунов